ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области

ПРИКАЗ

от  18.03.2025 г.                         № 92-уч

«О проведении весенних каникул».

На основании учебно-календарного графика на 2024-2025 учебный   год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить проведение весенних каникул с 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г.

2. Довести классным руководителям 1-11-х классов данный приказ до

сведения обучающихся и родителей (законных представителей).

3. Учителям-предметникам в срок до 20 марта включительно выставить

отметки за 3 четверть 2024-2025 учебного года в электронном журнале АСУ

РСО. При выставлении отметок руководствоваться «Положением о форме,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения

промежуточной аттестации обучающихся».

4. Классным руководителям довести результаты 3 четверти 2024-2025

учебного года до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) в срок до 21 марта включительно через дневник и отчет

«Табель успеваемости» в АСУ РСО.

5. Классным руководителям сдать  «Отчет классного руководителя за учебный

период» из  АСУ РСО в срок до 24 марта включительно.

6. Классным руководителям 1-11-х классов провести инструктаж с

обучающимися о мерах безопасного поведения обучающихся во время

весенних каникул на улице и в общественных местах, на водных объектах; о

запрете нахождения несовершеннолетних в торгово–развлекательных

центрах без сопровождения взрослых; о правилах дорожного движения и

поведение на железнодорожном транспорте; об электробезопасности, мерах

пожарной безопасности.

7. Организовать весеннюю каникулярную профильную смену «Твой выбор»

для обучающихся 9-11 классов, мотивированных на успешную сдачу ГИА.

Классным руководителям 9-11 классов и руководителям элективных

профильных курсов довести информацию об организации каникулярной

смены до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей).

8. На основании приказа Северо-Восточного управления МОиН СО от  11

марта 2025 года   № 174-од «О проведении специализированных

профильных смен» организовать на базе центра образования цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста» весеннюю каникулярную

профильную смену по программам «Робототехника» для обучающихся 5-7

классов и «Прикладная экология» для обучающихся 8-9 классов согласно

списку и графику  (Приложение 1).

9. Для реализации плана воспитательной работы и программ внеурочной

деятельности организовать весеннюю каникулярную профильную смену

#Проведем каникулы с пользой # для обучающихся 1-8,10 классов.

Классным руководителям 1-8,10 классов и руководителям курсов

внеурочной довести информацию об организации каникулярной смены до

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

10. Организовать в рамках федерального проекта Профминимум участие

обучающихся 8-9 классов в профильной профориентационной

каникулярной смене   на базе Губернского колледжа города Похвистнево

(Приложение 2).

11.  Классным руководителям 1-11-х классов напомнить родителям об

усилении контроля за детьми, их времяпрепровождением, занятиями и

интересами; об ответственности за корректное и избирательное общение

несовершеннолетних в социальных сетях, контроле со стороны родителей

за перепиской детей и их контактах.

12. Предупредить обучающихся о мерах безопасности на проезжей части и на

ЖД; напомнить о мерах предосторожности и соблюдении санитарных норм

в связи с угрозой распространения инфекции. Ответственные классные

руководители.

И.о. директора ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево________ А.А. Павлов

Приложение 1

Список учащихся

зачисленных в профильную смену ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево в рамках

проекта «Школьная смена» при взаимодействии с региональным центром «Вега»,

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

естественно-научной направленности "Прикладная экология"

№ п\п ФИО Дата рождения Класс

1 Мурзаханова Самира Айратовна 10.07.2010 8В

2 Багрова Анастасия Евгеньевна 06.032010 8В

3 Петрова Алина Ивановна 10.04.2010 8В

4 Алтунбаев Камиль Алексеевич 22.09.2010 8В

5 Останков Михаил Дмитриевич 10.03.2010 8В

6 Апанасова Елизавета Сергеевна 06.03.2010 8В

7 Лобанова Дарья Алексеевна 14.09.2010 8В

8 Горбенко Даниил Андреевич 05.102010 8В

9 Тройников Максим Евгеньевич 02.02.2010 8В

10 Абусева Алия Артуровна 21.07.2010 8В

11 Назарова Александра Александровна 04.06.2010 8В

12 Вдовенко Екатерина Геннадьевна 28.07.2010 8В

13 Шакуров Ринат Анасович 25.05.2010 8В

14 Якупова Рания Рафисовна 06.11.2009 8В

15 Люхничов Станислав Борисович 07.11.2010 8В

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

естественно-научной направленности «Прикладная экология»

Учебный день 1 (24.03.2025)

 Тема занятия Время занятия Перерыв

1 Общие закономерности действия

экологических факторов

08:00 – 09:20 10 минут

2 Свет в жизни растений  09:30 – 10:50 15 минут

3 Тепло в жизни растений и животных  11:05 – 12:25

Учебный день 2 (25.03.2025)

 Тема занятия Время занятия Перерыв

1 Атмосферный и 08:00 – 09:20 10 минут

внутрипочвенный воздух в

жизни растений и животных

2 Вода в жизни растений и

животных

09:30 – 10:50 15 минут

3 Почва в жизни растений  11:05 – 12:25

Учебный день 3 (26.03.2025)

 Тема занятия Время занятия Перерыв

1 Биотические и биогенные факто-

ры

08:00 – 09:20 10 минут

2 Антропогенный фактор  09:30 – 10:50 15 минут

3 Основные законы, правила и

принципы в экологии

11:05 – 12:25

Список учащихся

зачисленных в профильную смену ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево в рамках

проекта «Школьная смена» при взаимодействии с региональным центром «Вега»,

по образовательной программе профильной смены научно-технической

направленности "Робототехника"

№ п\п ФИО (полностью) Дата рождения Класс

1 Вальд Егор Артемович 10.04.2013 5 Г

2 Денисов Игнат Николаевич 08.11.2012 5Г

3 Константинов Илья Алексеевич 08.07.2013 5Г

4 Кошкин Никита Иванович 01.03.2013 5Г

5 Николаева Василиса Михайловна 02.12.2013 5Г

6 Нуриев Александр Владимирович 25.04.2013 5Г

7 Рузанова Валерия Дмитриевна 17.04.2013 5Г

8 Спорыш Константин Олегович 03.03.2013 5Г

9 Булатов Роман Дамирович 06.05.2013 5Б

10 Егоров Дмитрий Николаевич 09.06.2013 5Б

11 Решетников Денис Андреевич 25.08.2013 5Б

12 Шкарин Андрей Алексеевич 25.09.2013 5А

13 Шакирянов Михаил Игоревич 25.10.2012 6Б

14 Каляева Мария Игоревна 14.10.2012 6Б

15 Шакирянов Никита Игоревич 09.02.2011 7Б

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

по образовательной программе профильной смены научно-технической

направленности "Робототехника"

Учебный день 1 ( 2 4 . 0 3 . 2 0 2 5 )

  Время занятия Перерыв

1. Среда управления и

программирования Lego Mindstorm

EV 3

10:00 – 11:20 10 минут

2. 11:30 – 12:50

Учебный день 2 ( 2 5 . 0 3 . 2 0 2 5 )

  Время занятия Перерыв

1. Конструирование и

программирование простейших

робототехнических систем. Базовая

модель

10:00 – 11:20 10 минут

2. 11:30 – 12:50

Учебный день 3 ( 2 6 . 0 3 . 2 0 2 5 )

  Время занятия Перерыв

1. Алгоритмические конструкции 10:00 – 11:20 10 минут

2. 11:30 – 12:50

Учебный день 4 ( 2 7 . 0 3 . 2 0 2 5 )

  Время занятия Перерыв

1. Конструирование и

программирование робота «Бот-

внедорожник»

10:00 – 11:20 10 минут

2. 11:30 – 12:50

Учебный день 3 ( 2 6 . 0 3 . 2 0 2 5 )

  Время занятия Перерыв

1. Проект/Тестирование 10:00 – 11:20 10 минут

2. 11:30 – 12:50

Приложение 2
Список учеников ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

для участия в профильной каникулярной смене с 24-по 26 марта 2025 года с 14:00 в

Губернском колледже города Похвистнево

Специальности и

профессии

 ФИО ученика  класс

Лечебное дело 1 Александров Александр Андреевич 9в

2 Уланова Дарья Алексеевна 9в

3 Акимов Егор Алексеевич 9б

4 Квасов Дмитрий Романович 9б

5 Канюкаева Азалия Равилевна 8а

6 Сарайкина Алина Валерьевна 8а

7 Апанасова Елизавета Сергеевна 8в

Сестринское дело

1 Рузанова Ирина Дмитриевна 9в

2 Вдовина Тамела Дмитриевна 9а

3 Заводская Ульяна Викторовна 8а

Сварщики 1 Татаров Александр Михайлович 9в

2 Ерофеев Константин Евгеньевич 9в

3 Брежнев Александр Олегович 9в

4 Носков Леонид Романович 8б

5 Рыжов Иван Денисович 8б

6 Филиппов Егор Анатольевич 8б

7 Белов Владимир Александрович 8а

8 Ибряшкин Ринат Васильевич 8а

9 Худяев Александр Андреевич 8а

10 Алтунбаев Камиль Алексеевич 8в

11 Останков Михаил Дмитриевич 8в

Преподавание в

начальных классах

1 Мальцева Ксения Петровна 8б

2 Кузнецова Елизавета Сергеевна 8а

3 Яковлева Ульяна Сергеевна 8а

4 Вагизова Ляйсан Расыховна 8а

5 Саликова Екатерина Сергеевна 8а

6 Казакова Полина Алексеевна 8а

7 Зенцова Екатерина Алексеевна 9б

8 Кострюлина Ульяна Анатольевна 8в

9 Матаева Анастасия Максимовна 8в

10 Конаева София Алексеевна 8в

11 Горбенко Даниил Андреевич 8в

Хозяйка усадьбы 1 Демьянкова Вероника Сергеевна 9б

Мастер с/х

производства

1 Башаров Радмир Рамисович 9в

2  Чертыковцев Егор Сергеевич 9в

		2025-03-20T15:08:32+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Павлов А.А.
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа